
Smlouva o poskytování právních služeb č. 80SD000694

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:

Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/56
.......................................................................................
65993390
CZ65993390

dále jen „objednatel" nebo „ŘSD ČR"

HKR advokátní kancelář, s.r.o.

se sídlem: Praha 4, Na Pankráci 30a/404, PSČ 140 00
zastoupená: ...................................................................
IČO: 043 72 824
DIČ: CZ 043 72 824
kontaktní osoba: .................................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 246583

a

dále jen „poskytovatel"

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tuto

Smlouvu o poskytování právních služeb
(dále jen „smlouva")

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytovat objednateli odborné poradenství 
a odborné právní služby specifikované v čl. I. této smlouvy, a to vždy dle potřeb a pokynů 
objednatele (dále jen „právní služby"), a závazek objednatele za řádně poskytnuté právní služby 
zaplatit poskytovateli sjednanou cenu.

1.2. Právní služby budou spočívat zejména v zastupování ŘSD ČR v soudních řízeních, jejichž seznam 
je uveden v příloze této smlouvy, jakož i ve všech řízeních navazujících a souvisejících (tedy 
zejména, nikoliv však výlučně, řízení o řádných a mimořádných opravných prostředcích, 
popřípadě řízení o ústavních stížnostech vedených u Ústavního soudu).

1.3. Součástí předmětu smlouvy, tedy poskytovaných právních služeb dle této smlouvy, je rovněž 
příprava poskytovatele (v rámci řízení specifikovaných v odst. 1.2. této smlouvy), poskytování

Stránka 1 z 6



právního poradenství a konzultací, jakož i vyhotovování právních stanovisek, rozborů a 
písemných podání a právní jednání učiněná pro objednatele v souvislosti s řízeními 
specifikovanými v odst. 1.2. této smlouvy, pokud tyto další úkony poskytovatele uvedené v odst.
1.3. této smlouvy byly vyžádány nebo schváleny objednatelem.

Článek II.
Doba a místo plnění

2.1. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování právních služeb bezprostředně po podpisu této 
smlouvy a právní služby poskytovat do vyčerpání celkové výše plnění.

2.2. Právní služby budou poskytovány v České republice, a to zejména: (i) v místech konání jednání a 
jiných procesních úkonů, které budou provádět soudy v rámci řízení specifikovaných v odst. 1.2. 
této smlouvy, dále (ii) v sídle poskytovatele, případně v (iii) sídle objednatele nebo jeho 
pracovišť, bude-li to z hlediska vyřízení věci vhodnější pro potřeby jednání s objednatelem či 
jinými institucemi. Tato smlouva se vztahuje i na právní služby poskytnuté poskytovatelem před 
uzavřením této smlouvy v rámci předmětu plnění specifikovaného v čl. I. této smlouvy.

Článek III.
Cena za poskytnuté služby

3.1. Smluvní strany se dohodly, že za právní služby uvedené v článku I. této smlouvy náleží 
poskytovateli po dobu trvání této smlouvy cena ve výši . . .......................................................... 
............).. . . . . . . . . . . . .. . . . . . . ........... . ..................... . .. .. ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .........  
.........................................................................včetně DPH.

3.2. Cena za poskytnutí právních služeb bude vždy určena jako součin ceny za 1 hodinu 
poskytnutých právních služeb a skutečného počtu hodin poskytnutých právních služeb.

3.3. Uvedená cena za 1 hodinu poskytnutých právních služeb je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady poskytovatele potřebné ke splnění 
předmětu této smlouvy, jakož i veškeré náklady související. Smluvní strany nejsou oprávněny 
v průběhu plnění této smlouvy jakkoli navyšovat cenu za 1 hodinu poskytnutých právních služeb 
uvedenou v odst. 3.1. této smlouvy. Výše ceny může být měněna pouze v souvislosti se změnou 
sazeb DPH.

3.4. Celková výše plnění za celou dobu realizace předmětu smlouvy nesmí přesáhnout částku
3.000.000,- Kč (slovy: tři miliony korun českých) bez DPH. Pokud by souhrnná výše odměny 
stanovená dle tohoto odst. 3.4. této smlouvy v návaznosti na požadavky objednatele měla 
přesáhnout částku 3.000.000,- bez DPH, projednají smluvní strany, zda bude případně uzavřen 
odpovídající dodatek k této smlouvě.

3.5. Cena za řádně poskytnuté služby bude hrazena objednatelem poskytovateli na základě účetního 
dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem měsíčně zpětně se splatností 30 dnů ode dne 
doručení faktury objednateli, a to bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele 
uvedený ve faktuře. Poskytovatel je oprávněn fakturovat právní služby realizované v daném 
kalendářním měsíci, za který je faktura poskytovatelem vystavována.

3.6. Účetní doklady (faktury) budou vystaveny v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů a musí obsahovat veškeré zákonem stanovené náležitosti.

3.7. V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené a zákonem předepsané náležitosti, je 
objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s 
úhradou faktury.

Stránka 2 z 6



Článek IV.
Povinnosti poskytovatele

4.1. Poskytovatel je povinen postupovat při poskytování právních služeb s odbornou péčí, tj. je 
oprávněn a povinen využívat při uplatňování práv a zákonem chráněných zájmů objednatele 
všech zákonných prostředků.

4.2. Právní služby dle čl. I. této smlouvy budou poskytovány dle pokynů objednatele a v souladu 
s jeho zájmy. Poskytovatel je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při 
zařizování záležitostí a které mohou mít vliv na rozhodování a změnu pokynů objednatele.

4.3. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem advokacie. 
Této odpovědnosti se zprostí, prokáže-li, že škodě nemohlo být zabráněno ani při vynaložení 
veškerého úsilí, které lze po něm spravedlivě požadovat.

4.4. Poskytovatel se zavazuje během trvání smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o 
všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy, pokud 
se nejedná o skutečnosti, které jsou obecně známé. Tato povinnost trvá i po skončení této 
smlouvy.

4.5. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje objednateli výhradní, nevypověditelnou a časově 
neomezenou licenci k užití každého jednotlivého výstupu a všech jeho částí, jež by podle obecně 
závazných právních předpisů představovaly autorská díla, a to všemi způsoby užití včetně 
oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám, práva upravovat a měnit takováto autorská díla 
nebo práva zveřejnit či jinak uvádět dílo pod svým jménem, a to bez souhlasu poskytovatele.

4.6. Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s 
úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Článek V.
Povinnosti objednatele

5.1. Objednatel je povinen na vyžádání poskytnout poskytovateli včasné, pravdivé a úplné 
informace, potřebné k poskytování právních služeb a veškerou součinnost, kterou si provedení 
právních služeb poskytovatel vyžádá, předložit poskytovateli k dispozici veškeré dostupné 
listinné materiály, týkající se věci, oznamovat změny skutečností rozhodných pro poskytování 
právních služeb.

5.2. Pro zastupování v právních záležitostech a provedení potřebných právních úkonů se 
objednatel zavazuje udělit poskytovateli příslušné plné moci.

Článek VI.
Smluvní pokuty

6.1. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením řádně vystavené faktury, je objednatel 
povinen zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

6.2. Za porušení povinností uvedených v odst. 4.4. této smlouvy je poskytovatel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti.

6.3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta dle odst. 6.1. a 6.2. této smlouvy jsou splatné ve lhůtě 30 dnů 
ode dne, kdy bude povinné smluvní straně doručena písemná výzva oprávněné smluvní strany.

Stránka 3 z 6



Článek VII. 
Trvání smlouvy

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to (i) do úplného skončení řízení specifikovaných v 
odst. 1.2. této smlouvy nebo (ii) do vyčerpání finančního limitu stanoveného v odst. 3.4. této 
smlouvy, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve.

7.2. Smlouva nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce"), do této smlouvy, a to oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Poskytovatel poskytuje objednateli souhlas s 
uveřejněním této smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem o registru smluv.

7.3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou stran nebo odstoupením od smlouvy. Každá ze smluvních 
stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana opakovaně 
nebo hrubě porušuje závazky obsažené v této smlouvě. Odstoupení od smlouvy musí být 
provedeno písemnou formou, a to doporučeným dopisem adresovaným druhé smluvní straně. 
Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení odstoupení od této smlouvy druhé smluvní 
straně.

7.4. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu předčasně ukončit rovněž výpovědí i bez udání důvodu s 
výpovědní dobou 2 kalendářní měsíce. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Článek Vlil.
Závěrečná ujednání

8.1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jeden elektronický originál. Smlouvu je možno měnit pouze písemným, číslovaným dodatkem k 
této smlouvě.

8.2. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své uznávané 
elektronické podpisy dle Zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.

Ředitelství silnic a dálnic ČR

(objednatel)Digitálně podepsalŘeditelství silnic a dálnic ČR 15.08.2023 15:09:30

HKR advokátní kancelář, s.r.o.
.................................... . .............

Digitálně
podepsal

2023.08.14 
13:33:57+02'00'

(poskytovatel)

Stránka 4 z 6



Příloha

Žalobce Žalovaný Spisová značka soudu 
prvního stupně (je-li 
přiřazena)

Soud prvního stupně

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

16 C 316/2020 Obvodní soud Praha 4

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

18 C 300/2021 Obvodní soud Praha 4

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

42 C 446/2021 Obvodní soud Praha 4

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

42 C 85/2022 Obvodní soud Praha 4

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

24 C 28/2022 (spojeno s 
řízeními sp. zn. 24 C 
5/2022, 24 C 6/2022, 24 
C 21/2022, 24 C 20/2022)

Obvodní soud Praha 4

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

40 C 144/2022 Obvodní soud Praha 4

ŘSD ČR Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na strži 
2097/63, Krč, 140 00 Praha 4

47 C 55/2022 Obvodní soud Praha 4

Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na 
strži 2097/63, Krč, 140 00 
Praha 4

ŘSD ČR 42 C 479/2020 Obvodní soud Praha 4

Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na 
strži 2097/63, Krč, 140 00 
Praha 4

ŘSD ČR 21 C 301/2021 Obvodní soud Praha 4

Czech Outdoor s.r.o., IČO: 
24199427, se sídlem Na 
strži 2097/63, Krč, 140 00 
Praha 4

ŘSD ČR 18 C 585/2021 Obvodní soud Praha 4

....... ........................... 
................................. 
........................ 
..................................... 
................................ 
...............
...... ................................. 
.................................. 
...............

Ministerstvo dopravy České 
republiky, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12 
ŘSD ČR
TANNACO, a.s., se sídlem 
Kolínská 1, Kluk, 290 01 
Poděbrady

25 Nc 20/2023 Obvodní soud Praha 9

Stránka 5 z 6



Mátl & Bula, spol. s r.o. 
IČO: 25313568, se sídlem 
Stará pošta 750, 664 61 
Rajhrad

Ministerstvo dopravy České 
republiky, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12 
ŘSD ČR
SILNICE.CZ s.r.o., se sídlem 
Vrchlického 1151/24, Pod 
Cvilínem, 794 01 Krnov 
DEMSTAV group, s.r.o., se 
sídlem Tř. 1. máje 243, 753 
01 Hranice I - Město

14 Nc 2001/2023 Okresní soud Brno - 
venkov

Mátl & Bula, spol. s r.o. 
IČO: 25313568, se sídlem 
Stará pošta 750, 664 61 
Rajhrad

Ministerstvo dopravy České 
republiky, se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222/12 
ŘSD ČR
SILNICE.CZ s.r.o., se sídlem 
Vrchlického 1151/24, Pod 
Cvilínem, 794 01 Krnov 
DEMSTAV group, s.r.o., se 
sídlem Tř. 1. máje 243, 753 
01 Hranice I - Město

11 Nc 2001/2023 Okresní soud Brno - 
venkov

Stránka 6 z 6


